

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

630 000.00 руб.

Смета на сумму: 630 000.00 руб.



« / / \_\_\_\_\_ г. »

Стройка: Жилой дом. Г. Пушкино, м.п.Серебрянка, д. 48 , корпус 1.

Объект: Монтаж системы АПС и СОУЭ

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Сметная стоимость: 630 000.00 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах по НБ: "ТЕР-2001 Московской области с доп. и изм. 4 (приказы Минстроя России №№ 253/пр-264/пр)".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Ц10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей	1 шт.	24	81.27			Ц10-08-001-01			
		Зарплата рабочих			72.43		1 738.32		29.95	52 062.68	
		Эксплуатация машин			0.31		7.44		3.74	27.83	
		Материальные ресурсы			8.53		204.72		10.59	2 167.98	
		Накладные расходы	%		80		1 390.66		75	39 047.01	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		1 042.99		54	28 113.85	
		Затраты труда	чел-ч	7.2							172.8
							<b>4 384.13</b>			<b>121 419.35</b>	<b>172.8</b>
2.	Синко.	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный Сигнал-10 Код: 212872	шт	24	1 903.33		45 680.00	Синко.		45 680.00	
		Производитель: Болид									
		Поправки: М: /1.2									
3.	Ц10-08-001-04	Приборы ПС на: 4 луча ( С2000М)	1 шт.	1	39.93			Ц10-08-001-04			
		Зарплата рабочих			34.16		34.16		29.95	1 023.09	
		Эксплуатация машин			0.57		0.57		3.68	2.10	
							<b>45 680.00</b>			<b>45 680.00</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			5.20		5.20		9.27		48.20
		Накладные расходы		%	80		27.33		75*		767.32
		Плановые накопления / Сметная прибыль		%	60		20.50		54		552.47
		Затраты труда		чел-ч	3.3						3.3
							<b>87.75</b>				<b>2 393.18</b>
4.	C509-4291	Пульт контроля и управления охранно-пожарный, марка "С2000-М"		шт.	1	639.43	C509-4291		8.62		5 511.89
5.	Ц10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1		шт.	2	15.79	Ц10-08-001-13				
		Зарплата рабочих				12.25	24.50		29.95		733.78
		Эксплуатация машин				0.25	0.50		3.76		1.88
		Материальные ресурсы				3.29	6.58		6.43		42.31
		Накладные расходы		%		80	19.60		75		550.34
		Плановые накопления / Сметная прибыль		%		60	14.70		54		396.24
		Затраты труда		чел-ч	1.2						2.4
6.	C509-4294	Блок контроля и индикации, марка "С2000-БКИ"		шт.	2	404.27	C509-4294		9.1		7 357.71
7.	Ц10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиотопный, световой в нормальном исполнении ( ДИП-3.1М)		шт.	288	19.21	Ц10-08-002-02				
		Зарплата рабочих				16.16	4 654.08		29.95		139 389.70
		Эксплуатация машин				0.31	89.28		3.74		333.91
		Материальные ресурсы				2.74	789.12		7.33		5 784.25
		Накладные расходы		%		80	3 723.26		75		104 542.28
		Плановые накопления / Сметная прибыль		%		60	2 792.45		54		75 270.44
		Затраты труда		чел-ч	1.68						483.84
8.	C509-3819	Извещатель пожарный дымовой ИПД-3.1М. прим.		шт.	28.8	648.30	C509-3819		3.3		61 614.43
9.	Ц10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении ( ИПР-55)		шт.	48	9.48	Ц10-08-002-01				
		Зарплата рабочих				8.08	387.84		29.95		11 615.81
		Эксплуатация машин				0.12	5.76		3.67		21.14
		Материальные ресурсы				1.28	61.44		7.97		489.68
		Накладные расходы		%		80	310.27		75		8 711.86
		Плановые накопления / Сметная прибыль		%		60	232.70		54		6 272.54
		Затраты труда		чел-ч	0.84						40.32
							<b>998.02</b>				<b>27 111.01</b>
							<b>12 048.19</b>				<b>325 320.56</b>
							18 671.04 [индекс]		3.3		61 614.43
											<b>483.84</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10. С509-7236	Извещатель пожарный ручной ИПР-55		10 шт.	4.8	702.30		3 371.04	С509-7236	2.09	7 045.47	
11. Ц08-03-593-10	Световые настенные указатели		100 шт.	0.48	1 292.39		374.07	Ц08-03-593-10	29.95	11 203.50	
	Зарплата рабочих				779.32		21.29		8.77	186.74	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				44.36		1.30		29.95	38.82	
	Материальные ресурсы				2.70		224.98		3.59	807.68	
	Накладные расходы		%		468.71		356.60		89	10 005.66	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		95		243.99		59	6 632.97	
	Затраты труда		чел-ч	78.56	65						37.7088
							<b>1 220.94</b>			<b>28 836.55</b>	<b>37.7088</b>
12. С509-1823	Оповещатель световой МОЛНИЯ-12(24)		шт.	48	39.11		1 877.28	С509-1823	5.74	10 775.59	
13. С509-6286	Наклейка информационная "ВЫХОД", "ЗАПАСНЫЙ ВЫХОД", "ВЫХОД EXIT" из самоклеющей пленки для светильника аварийного освещения ЛБО 20 (БС-842, БС-943, БС-741)		100 шт.	0.48	3 227.00		1 548.96	С509-6286	4.02	6 226.82	
14. Ц11-04-008-02	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 10 кг		1 шт.	7	19.03			Ц11-04-008-02			
	Зарплата рабочих				17.80		124.60		29.95	3 731.77	
	Эксплуатация машин				0.87		6.09		10.2	62.12	
	Материальные ресурсы				0.36		2.52		29.61	74.62	
	Накладные расходы		%		92		114.63		86	3 209.32	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		80.99		59	2 201.74	
	Затраты труда		чел-ч	2.06	65						14.42
							<b>328.83</b>			<b>9 279.58</b>	<b>14.42</b>
15. С509-4559	Источник резервного питания, марка "РИП 24" исп. 01		шт.	7	1 371.07		9 597.49	С509-4559	2.53	24 281.65	
16. С509-1812	Батарея аккумуляторная: АКБ-26 12В/26 А/ч		шт.	13	337.43		4 386.59	С509-1812	6.7	29 390.15	
17. Ц08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2		1 шт.	48	20.50			Ц08-01-081-01			
	Зарплата рабочих				10.87		521.76		29.95	15 626.71	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				8.87		425.76		8.77	3 733.92	
	Материальные ресурсы				0.54		25.92		29.95	776.30	
	Накладные расходы		%		0.76		36.48		14.86	542.09	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		95		520.30		89	14 598.68	
	Затраты труда		чел-ч	65	65		355.99		59	9 677.78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Затраты труда 1.13 44 179.17 54.24

18. С509-4493 Сирена сигнальная, марка "Иволга" 10 шт. 4.8 270.20 1 296.96 С509-44 6.01 7 794.73 44 179.17 54.24

19. Ц08-02-390-01 Короба пластмассовые: шириной до 40 мм 100 м 6 237.45 Ц08-02-390-01 27 839.12 44 179.17 54.24

Зарплата рабочих 929.52 29.95 27 839.12

Эксплуатация машин 187.20 8.79 1 645.49

в т.ч. зарплата машинистов 0.84 29.95 25.16

Материальные ресурсы 307.98 4.4 1 355.11

Накладные расходы 95 89 24 799.21

Плановые накопления / Сметная прибыль 65 59 16 439.93

Затраты труда 16.29 97.74

20. Ц08-02-398-01 Провод в лотках, сечением: до 6 мм2 100 м 23 24.42 Ц08-02-398-01 6 668.07 72 078.85 97.74

Зарплата рабочих 222.64 29.95 6 668.07

Эксплуатация машин 51.06 8.77 447.80

в т.ч. зарплата машинистов 3.22 29.95 96.44

Материальные ресурсы 287.96 4.25 1 223.83

Накладные расходы 214.57 89 6 020.41

Плановые накопления / Сметная прибыль 146.81 59 3 991.06

Затраты труда 1.03 23.69

21. С509-1830 Кабель-канал (короб) "Электропласт": 20x10 мм 100 м 6.12 121.00 740.52 С509-18 5.05 3 739.63 18 351.16 23.69

Объем: 600\*1.02

22. Счет. Провод КСПВ НГ LS 4x0.5 М 2100 14.17 29 750.00 Счет. 29 750.00

Поправки: М: /1.2

23. Счет. Провод КСПВ НГ LS 2x0.75 М 200 15.83 3 166.67 Счет. 3 166.67

Поправки: М: /1.2

3 166.67 3 166.67

ВСЕГО ПО СМЕТЕ 893 028.70

ПОНИЖЕНИЕ НА ОСНОВАНИИ ДОГОВОРА 630 000.00

Составил: И.П. Королев П.С.

(Должность, подпись, ФИО)

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

Составил: И.П. Королев П.С.

